
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 16/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 308/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2016 της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 
                                                                                    
          
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1619/15-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 308: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.1630/14-4-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:   
  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2016 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν 
στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2016, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

ΑΔΑ: 68Η47ΛΒ-ΗΞΑ



 Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 4 υπέρ  και 3 λευκά) 

 
Εγκρίνει τη  διάθεση  πίστωσης των δαπανών έτους 2016 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο  πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
&                                

ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0071.9781.0007 2.494,28 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΟΥ: ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ: 
114107004, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΜΘ ΕΤΟΥΣ 2016, ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 33/2016 

2.856,00 2.856,00 

2 0072.1723.0001 73,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ 
UPS ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΛΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΩΝ 
ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 2016 ΑΠΟ ΤΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ  

15.000,00 12.828,43 

3 0151.2713.0001 325,62 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ 
ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ ΣΕ ΑΠΟΘΑΝΟΝΤΑ 
ΝΕΦΡΟΠΑΘΗ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
1/3/2016 ΕΩΣ 27/3/2016 

900.000,00 480.000,00 

4 0072.0844.0001 600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΤΕΛΕΤΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΟΥ ΘΑ ΛΑΒΟΥΝ 
ΧΩΡΑ ΣΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΣΤΙΣ 6 ΜΑΪΟΥ 2016 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΤΡΙΗΜΕΡΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ (6-
8 ΜΑΪΟΥ 2016) ΤΗΣ 2484 ΡΟΤΑΡΙΑΝΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΕ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 2484 ΡΟΤΑΡΙΑΝΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ «2484 
ΡΟΤΑΡΙΑΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ» ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ, ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΗΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ «ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ» 
ΚΑΙ «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΜΟΥΣΙΚΗΣ» ΜΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΡΟΤΑΡΙΑΝΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ 
ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ, ΚΩΔΙΚΟΣ: 164111033, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΕΤΟΥΣ 2015, ΑΠΟΦΑΣΗ 
33/2016 ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΜΘ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΗ 37/2016 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 

50.000,00 47.430,39 

5 0072.0844.0001 399,75 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
(ΕΚΤΥΠΩΣΗ) ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΦΙΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΤΡΙΗΜΕΡΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ (6-8 ΜΑΪΟΥ 2016) ΤΗΣ 
2484 ΡΟΤΑΡΙΑΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΕ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
2484 ΡΟΤΑΡΙΑΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ «2484 
ΡΟΤΑΡΙΑΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ» ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ, ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΗΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ «ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ» 
ΚΑΙ «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΜΟΥΣΙΚΗΣ» ΜΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΡΟΤΑΡΙΑΝΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ 
ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ, ΚΩΔΙΚΟΣ: 164111033, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΕΤΟΥΣ 2015, ΑΠΟΦΑΣΗ 
33/2016 ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΜΘ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΗ 37/2016 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ  

50.000,00 47.430,39 

6 0072.0844.0001 516,00 ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ (120) 50.000,00 47.430,39 

ΑΔΑ: 68Η47ΛΒ-ΗΞΑ



ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΑ ΜΠΛΟΥΖΑΚΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
(ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΔΙΗΜΕΡΟΥ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ ΜΕ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΜΑΧΗΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ «ΔΙΑΣ» ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 
ΣΤΙΣ 28-29 ΜΑΪΟΥ 2016 ΣΕ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ 
ΔΡΑΣΗΣ: ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ «ΔΙΑΣ» ΔΙΗΜΕΡΟΥ 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΜΕ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ, ΣΤΗΝ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΤΟΝ ΑΠΡΙΛΙΟ ΤΟΥ 2016, ΚΩΔΙΚΟΣ: 
164111052, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΕΤΟΥΣ 2015, 
ΑΠΟΦΑΣΗ 33/2016 ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΗ 28/2016 ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 

7 0072.0844.0001 600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΟΝΤΙΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΡΥΛΟΡΙΟΥ 
«ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΜΝΗΜΗΣ ΚΑΙ ΓΕΥΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΠΟΝΤΟΥ» ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΟΥ ΘΡΥΛΟΡΙΟΥ, ΔΗΜΟΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΣΕ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, ΣΤΙΣ 20 ΜΑΪΟΥ 2016, ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΟΝΤΙΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΡΥΛΟΡΙΟΥ 
ΓΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΜΕ ΤΙΤΛΟΣ «ΠΟΝΤΙΑΚΕΣ 
ΓΕΥΣΕΙΣ ΤΟ ΧΘΕΣ ΚΑΙ ΤΟ ΣΗΜΕΡΑ» ΜΕ 
ΣΤΟΧΟ ΤΗ ΔΙΑΣΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΝΤΙΑΚΗΣ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟ 
ΘΡΥΛΟΡΙΟ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΤΙΣ 20 ΜΑΪΟΥ 2016, 
ΚΩΔΙΚΟΣ: 164111007, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 
ΕΤΟΥΣ 2015, ΑΠΟΦΑΣΗ 33/2016 ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ ΚΑΙ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 29/2016 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 

50.000,00 47.430,39 

8 0072.0844.0001 550,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΔΡΩΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥ 
ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΓΡΑΤΙΝΗΣ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΕ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΜΘ-ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΤΗ ΓΡΑΤΙΝΗ, ΔΗΜΟΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΣΤΙΣ 5 ΜΑΪΟΥ 2016, ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΤΡΙΗΜΕΡΟΥ (4-6 ΜΑΪΟΥ 2016) 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΖΩΟΔΟΧΟΥ 
ΠΗΓΗΣ, ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΓΡΑΤΙΝΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΤΡΙΗΜΕΡΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΙΔΑΣ ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ ΤΟΝ ΜΑΙΟ 
ΤΟΥ 2016. ΟΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ 
ΟΜΙΛΙΕΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ, ΚΩΔΙΚΟΣ: 164111022,  ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΕΤΟΥΣ 2015, ΑΠΟΦΑΣΗ 33/2016 ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ ΚΑΙ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 35/2016 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 

50.000,00 47.430,39 

9 0072.0844.0001 1.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΗΣ ΑΝΑΒΙΩΣΗΣ ΤΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ 
ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΔΡΩΜΕΝΟΥ «ΠΑΝΗΓΥΡΙ ΤΩΝ 
ΟΡΟΠΕΔΙΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ ΠΑΡΧΑΡΙΑ» ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΟΝΤΙΩΝ 
Ν.ΡΟΔΟΠΗΣ «Η ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ», Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 8 ΜΑΪΟΥ 2016 ΣΕ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΜΘ-ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΓΕΦΥΡΑ ΤΟΥ 
ΒΟΣΚΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΟΧΥΡΟΥ ΤΗΣ 
ΝΥΜΦΑΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΡΙΗΜΕΡΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ (6-8 ΜΑΪΟΥ 2016), 
ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ-ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΟΝΤΙΩΝ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ «Η 
ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ»  ΣΤΙΣ ΤΡΙΗΜΕΡΕΣ  
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ «ΠΑΡΧΑΡΙΑ 2016» 
ΤΟ ΜΗΝΑ ΜΑΙΟ, ΚΩΔΙΚΟΣ: 164111004, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

50.000,00 47.430,39 

ΑΔΑ: 68Η47ΛΒ-ΗΞΑ



ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΕΤΟΥΣ 2015, ΑΠΟΦΑΣΗ 
33/2016 ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΜΘ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΗ 36/2016 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 

10 0072.0211.0005 53.620,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΒΑΣΙΚΟΥ ΜΙΣΘΟΥ ΤΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

3.857.720,00 53.620,00 

11 0072.0213.0005 1.340,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

111.340,00 1.340,00 

12 0072.0215.0005 69.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΘΕΣΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

344.600,00 69.600,00 

13 0072.0221.0002 8.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΒΑΣΕΙ 
ΕΝΙΑΙΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ-ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ( 
ΑΡΘΡ. 29 ΠΑΡ. 2 Ν.4024/27-10-2011) ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΕΠΤΑ (7) ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΕΤΟΥΣ 2016, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν.4354/2015  

20.300,00 8.400,00 

14 0072.0221.0005 31.680,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΒΑΣΕΙ 
ΕΝΙΑΙΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ-ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟΥ(ΑΡΘΡ. 
29 ΠΑΡ. 2 Ν.4024/27-10-2011) ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

148.680,00 31.680,00 

15 0072.0225.0005 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

36.800,00 1.800,00 

16 0072.0228.0002 8.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΜΕΘΟΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΕΠΤΑ (7) ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΕΤΟΥΣ 2016, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 7 & 
19 ΤΟΥ Ν.4354/2015. 

18.200,00 8.400,00 

17 0072.0228.0005 3.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΜΕΘΟΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

257.200,00 3.200,00 

18 0072.0291.0005 114.235,24 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΤΟ ΙΚΑ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

304.801,24 114.235,24 

19 0072.0292.0005 13.993,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

359.559,00 13.993,00 

20 0072.0293.0005 6.110,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΥΠΕΡ ΕΟΠΥΥ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Ι.Δ.Α.Χ. ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

156.678,00 6.110,00 

21 0191.0821.0006 60.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016, ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1/1/2016 ΕΩΣ 31/8/2016. 
ΠΑΡΑΤΑΣΕΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΛΟΓΩ ΠΝΠ/10-9-
2015 & Ν.4369/16 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

516.718,62 305.718,62 

22 0192.0821.0006 65.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016, ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1/1/2016 ΕΩΣ 31/8/2016. 
ΠΑΡΑΤΑΣΕΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΛΟΓΩ ΠΝΠ/10-9-
2015 & Ν.4369/16 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

1.052.705,30 402.705,30 

23 0072.5244.0002 25.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΟΞΙΚΩΝ ΜΙΚΡΟΦΥΚΩΝ 
ΣΤΙΣ ΖΩΝΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΔΙΘΥΡΩΝ ΜΑΛΑΚΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ (ΑΠΟ 19-6-
2016 ΕΩΣ 18-6-2017). ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ: 
51.000,00 € ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
25.500,00 € ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2016 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 25.500,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ 2017 

25.500,00 25.500,00 

ΑΔΑ: 68Η47ΛΒ-ΗΞΑ



 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μπούτος Ιωάννης ψηφίζοντας λευκό μόνο για την  5η 
και 7η δαπάνη και τα μέλη Τσαδαρίδης Αναστάσιος και Λασκαρίδης Παντελής ψηφίζοντας λευκό διότι στο 
σύνολο των δαπανών υπάρχουν εκδηλώσεις που δεν ψήφησαν. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  308/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: 68Η47ΛΒ-ΗΞΑ


		2016-05-04T13:59:02+0300
	Athens




